Постановление
Конференции Курганской областной коллегии адвокатов

27 марта 2020 года	                                                                            г.Курган

        Заслушав и обсудив отчеты Президиума и Ревизионной комиссии Курганской областной коллегии адвокатов, Конференция
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить отчет о деятельности Президиума КОКА, в том числе                   об исполнении сметы расходов за 2019 год.
2.	Утвердить отчет Ревизионной комиссии о результатах проверки
финансово-хозяйственной деятельности коллегии за 2019 год.
3.	Определить с 1.05.2020 года обязательные ежемесячные отчисления
адвокатов - членов КОКА на общие нужды коллегии в размере не менее 1500 рублей.  Утвердить постановление Президиума КОКА  «Об индивидуальном размере обязательных отчислений адвокатов на общие нужды коллегии за 2019 год.»
4.	В зависимости от ситуации, складывающейся в связи с объявленной пандемией предоставить Президиуму право снижать размер обязательных отчислений адвокатам, не имеющим на 15.03.2020 года задолженности по их оплате. Решение Президиума о снижении размера отчислений распространять на адвокатов имеющих задолженность более чем за один месяц только при условии её погашения.
5.     Установить обязательные отчисления для вновь принятых членов
КОКА в размере 100 тысяч рублей, предоставив Президиуму право
решения вопросов об изменении размера взноса или освобождении от его оплаты, порядке и сроках его внесения при наличии уважительных причин.
6.	Перечисления обязательных отчислений производятся не позднее             15 числа месяца, следующего за отчётным. По уважительным причинам         Президиум вправе отсрочить внесение отчислений либо освободить адвоката от их уплаты. При несоблюдении   без уважительных причин установленного срока внесения обязательных отчислений их размер увеличивается на 200 рублей за каждый месяц просрочки. Увеличение отчислений не освобождает от дисциплинарной ответственности.
7.    Адвоката имеющего стаж адвокатской деятельности в коллегии более 30 лет по заявлению адвоката Президиум вправе освободить  от обязательных ежемесячных отчислений на общеколлегиальные расходы.
8.   Избрать делегатов на конференцию АПКО.
9. Постановление конференции довести до сведения всех адвокатов разместив на сайте.

Председатель    конференции        			    Умнов А.В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь   конференции			    	   Чубарова Н.Ф.